INDICAÇÃO N° 080/2024
AUTORES:  IVAN MARTINS DA SILVA
                      ADRIANO LAURINDO DA SILVA
                      ANTÔNIO SILVEIRA DIAS
                      WILLIAN MARIANO BATISTA

        Senhor Presidente

      De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário solicitamos a V. Exa., que seja encaminhado expediente ao Deputado Estadual Ondanir Bortolini – Nininho através de doação equipamentos (kits para agricultura familiar), para trabalhadores da agricultura familiar para a Associação do Assentamento Beira Rio, Pé da Serra, Gaivota e Chacareiros, do município de Nova Xavantina - MT.

hospital Muni
    J U S T I F I C A T I V A

     Essa nossa indicação tem como principal justificativa o fato de atender as demandas dos trabalhadores destas localidades, pois com a disponibilidade dos kits da agricultura familiar, vai contribuir para melhorar as condições de trabalho e a produtividade para esses produtores da agricultura familiar, nos cultivos das suas plantações. Assim peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa Indicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 18 de março de 2024.
[bookmark: _GoBack]

IVAN MARTINS DA SILVA                             ADRIANO LAURINDO DA SILVA
         Vereador                                                                    Vereador

ANTÔNIO SILVEIRA DIAS                          WILLIAN MARIANO BATISTA
          Vereador                                                                   Vereador